

正味財産増減計算書
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	50	50	0
基本財産受取利息	50	50	0
特定資産運用益	1,634,475	1,604,633	29,842
特定資産受取利息	1,634,475	1,604,633	29,842
事業収益	1,467,663,648	1,480,918,566	△ 13,254,918
被爆者一般検査収益	292,754,865	309,812,594	△ 17,057,729
被爆者精密検査収益	105,729,668	113,480,437	△ 7,750,769
がん検診等収益	394,656,836	362,605,929	32,050,907
がん検診等一部負担金収益	32,728,100	33,223,370	△ 495,270
特定健康診査収益	148,084,183	140,403,705	7,680,478
特定保健指導収益	9,233,208	7,482,456	1,750,752
特定健診等一部負担金収益	1,647,585	4,298,264	△ 2,650,679
結核健康診断収益	47,924	46,605	1,319
人間ドック健診収益	201,498,310	188,230,640	13,267,670
その他健診等収益	41,318,345	39,209,876	2,108,469
診療収益	143,224,928	183,187,697	△ 39,962,769
黒い雨体験者相談・支援事業収益	8,071,287	7,988,778	82,509
受託収益	86,123,359	88,248,005	△ 2,124,646
利用料収益	2,545,050	2,700,210	△ 155,160
受取補助金等	0	272,402	△ 272,402
受取補助金等振替額	0	272,402	△ 272,402
受取寄付金	850,000	850,000	0
受取寄付金	50,000	0	50,000
受取寄付金振替額	800,000	850,000	△ 50,000
雑収益	846,662	574,269	272,393
雑収益	846,662	574,269	272,393
経常収益計	1,470,994,835	1,484,219,920	△ 13,225,085
(2) 経常費用			
事業費	1,468,090,598	1,534,442,678	△ 66,352,080
役員報酬	4,200,000	4,200,000	0
給料手当	717,072,638	739,681,829	△ 22,609,191
賞与引当金繰入額	40,212,000	45,436,000	△ 5,224,000
法定福利費	109,021,622	118,438,971	△ 9,417,349
福利厚生費	5,691,653	6,329,201	△ 637,548
退職給付費用	0	43,686,828	△ 43,686,828
臨時雇賃金	36,934,460	37,471,689	△ 537,229
諸謝金	4,867,489	4,798,633	68,856
旅費交通費	5,628,347	6,151,674	△ 523,327

科 目	当年度	前年度	増 減
交際費	298,400	312,881	△ 14,481
食糧費	2,093,487	994,611	1,098,876
消耗品費	70,084,513	69,408,711	675,802
燃料費	2,540,420	2,221,388	319,032
光熱水料費	41,214,258	36,250,247	4,964,011
修繕費	37,115,198	26,091,465	11,023,733
印刷製本費	4,928,209	3,282,412	1,645,797
減価償却費	78,173,132	85,772,400	△ 7,599,268
通信運搬費	15,179,000	12,767,726	2,411,274
保険料	1,654,370	1,742,390	△ 88,020
租税公課	68,525,045	68,945,704	△ 420,659
支払手数料	1,846,956	1,114,252	732,704
賃借料	7,445,693	8,594,641	△ 1,148,948
委託費	205,587,061	202,152,682	3,434,379
消耗什器備品費	1,934,587	2,430,623	△ 496,036
支払負担金	946,220	1,169,720	△ 223,500
支払寄付金	2,450,000	2,500,000	△ 50,000
支払助成金	2,359,000	2,496,000	△ 137,000
広告宣伝費	85,840	0	85,840
雑費	1,000	0	1,000
管理費	16,657,300	17,127,073	△ 469,773
役員報酬	1,800,000	1,800,000	0
給料手当	9,326,099	9,352,391	△ 26,292
賞与引当金繰入額	528,000	664,000	△ 136,000
法定福利費	1,574,209	1,581,132	△ 6,923
福利厚生費	39,734	44,137	△ 4,403
退職給付費用	0	534,054	△ 534,054
諸謝金	9,622	0	9,622
旅費交通費	331,745	350,330	△ 18,585
食糧費	10,552	15,070	△ 4,518
消耗品費	53,915	47,547	6,368
燃料費	0	253	△ 253
光熱水料費	1,173,722	1,014,451	159,271
修繕費	180,552	138,453	42,099
印刷製本費	89,508	90,894	△ 1,386
通信運搬費	69,245	67,113	2,132
保険料	129,360	129,360	0
租税公課	151	1,386	△ 1,235
支払手数料	79,809	62,066	17,743
賃借料	45,900	40,654	5,246
委託費	731,374	742,180	△ 10,806
消耗什器備品費	1,465	3,589	△ 2,124
支払負担金	482,338	448,013	34,325
經常費用計	1,484,747,898	1,551,569,751	△ 66,821,853

科 目	当年度	前年度	増 減
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 13,753,063	△ 67,349,831	53,596,768
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 13,753,063	△ 67,349,831	53,596,768
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	9,999	0	9,999
車両運搬具売却益	9,999	0	9,999
経常外収益計	9,999	0	9,999
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	13,374	0	13,374
車両運搬具売却損	13,374	0	13,374
固定資産除却損	8	1,755	△ 1,747
什器備品除却損	4	1,748	△ 1,744
医療機械器具除却損	4	7	△ 3
過年度収益修正損	13,349,874	0	13,349,874
過年度収益修正損	13,349,874	0	13,349,874
経常外費用計	13,363,256	1,755	13,361,501
当期経常外増減額	△ 13,353,257	△ 1,755	△ 13,351,502
税引前当期一般正味財産増減額	△ 27,106,320	△ 67,351,586	40,245,266
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 27,177,320	△ 67,422,586	40,245,266
一般正味財産期首残高	990,126,807	1,057,549,393	△ 67,422,586
一般正味財産期末残高	962,949,487	990,126,807	△ 27,177,320
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	752,200	800,000	△ 47,800
受取寄付金	752,200	800,000	△ 47,800
一般正味財産への振替額	△ 800,000	△ 1,122,402	322,402
一般正味財産への振替額	△ 800,000	△ 1,122,402	322,402
当期指定正味財産増減額	△ 47,800	△ 322,402	274,602
指定正味財産期首残高	1,000,000	1,322,402	△ 322,402
指定正味財産期末残高	952,200	1,000,000	△ 47,800
III 正味財産期末残高	963,901,687	991,126,807	△ 27,225,120

正味財産増減計算書内訳表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
	健康診断・ 調査研究事業	援護福祉事業	健康教育・ 子育て支援事業	共通	小計	収益事業			
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用益	50	0	0	0	50	0	0		50
基本財産受取利息	50	0	0	0	50	0	0		50
特定資産運用益	579,119	6	0	0	579,125	144,777	910,573		1,634,475
特定資産受取利息	579,119	6	0	0	579,125	144,777	910,573		1,634,475
事業収益	992,953,656	0	88,668,409	0	1,081,622,065	386,041,583	0		1,467,663,648
被爆者一般検査収益	292,754,865	0	0	0	292,754,865	0	0		292,754,865
被爆者精密検査収益	105,729,668	0	0	0	105,729,668	0	0		105,729,668
がん検診等収益	394,656,836	0	0	0	394,656,836	0	0		394,656,836
がん検診等一部負担金収益	32,728,100	0	0	0	32,728,100	0	0		32,728,100
特定健康診査収益	148,084,183	0	0	0	148,084,183	0	0		148,084,183
特定保健指導収益	9,233,208	0	0	0	9,233,208	0	0		9,233,208
特定健診等一部負担金収益	1,647,585	0	0	0	1,647,585	0	0		1,647,585
結核健康診断収益	47,924	0	0	0	47,924	0	0		47,924
人間ドック健診収益	0	0	0	0	0	201,498,310	0		201,498,310
その他健診等収益	0	0	0	0	0	41,318,345	0		41,318,345
診療収益	0	0	0	0	0	143,224,928	0		143,224,928
黒い雨体験者相談・支援事業収益	8,071,287	0	0	0	8,071,287	0	0		8,071,287
受託収益	0	0	86,123,359	0	86,123,359	0	0		86,123,359
利用料収益	0	0	2,545,050	0	2,545,050	0	0		2,545,050
受取寄付金	0	800,000	50,000	0	850,000	0	0		850,000
受取寄付	0	0	50,000	0	50,000	0	0		50,000
受取寄付金振替額	0	800,000	0	0	800,000	0	0		800,000
雑収益	1,090	0	0	0	1,090	845,572	0		846,662
雑収益	1,090	0	0	0	1,090	845,572	0		846,662
経常収益計	993,533,915	800,006	88,718,409	0	1,083,052,330	387,031,932	910,573		1,470,994,835
(2) 経常費用									
事業費	967,543,361	8,329,547	97,899,092	0	1,073,772,000	394,318,598			1,468,090,598
役員報酬	2,400,000	600,000	600,000	0	3,600,000	600,000			4,200,000
給料手当	495,423,347	3,741,568	34,207,170	0	533,372,085	183,700,553			717,072,638

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
	健康診断・ 調査研究事業	援護福祉事業	健康教育・ 子育て支援事業	共通	小計	収益事業			
賞与引当金繰入額	27,214,400	252,800	1,166,800	0	28,634,000	11,578,000			40,212,000
法定福利費	71,443,186	636,948	8,392,582	0	80,472,716	28,548,906			109,021,622
福利厚生費	3,917,712	25,775	238,778	0	4,182,265	1,509,388			5,691,653
臨時雇賃金	24,746,879	0	2,844,209	0	27,591,088	9,343,372			36,934,460
諸謝金	507,543	962	3,566,773	0	4,075,278	792,211			4,867,489
旅費交通費	5,180,527	0	205,460	0	5,385,987	242,360			5,628,347
交際費	0	0	0	0	0	298,400			298,400
食糧費	1,030,601	0	24,538	0	1,055,139	1,038,348			2,093,487
消耗品費	45,909,428	13,805	2,747,555	0	48,670,788	21,413,725			70,084,513
燃料費	2,032,346	0	0	0	2,032,346	508,074			2,540,420
光熱水料費	22,007,411	293,424	13,925,091	0	36,225,926	4,988,332			41,214,258
修繕費	27,338,176	45,134	2,948,276	0	30,331,586	6,783,612			37,115,198
印刷製本費	1,417,598	1,532	1,361,079	0	2,780,209	2,148,000			4,928,209
減価償却費	62,538,507	0	0	0	62,538,507	15,634,625			78,173,132
通信運搬費	8,483,320	55,718	1,774,152	0	10,313,190	4,865,810			15,179,000
保険料	607,066	0	862,310	0	1,469,376	184,994			1,654,370
租税公課	44,539,162	37	3,368,105	0	47,907,304	20,617,741			68,525,045
支払手数料	912,502	108,382	37,565	0	1,058,449	788,507			1,846,956
賃借料	3,310,726	11,260	1,376,951	0	4,698,937	2,746,756			7,445,693
委託費	114,849,459	182,836	18,151,013	0	133,183,308	72,403,753			205,587,061
消耗什器備品費	1,299,645	366	29,685	0	1,329,696	604,891			1,934,587
支払負担金	410,380	0	71,000	0	481,380	464,840			946,220
支払寄付金	0	0	0	0	0	2,450,000			2,450,000
支払助成金	0	2,359,000	0	0	2,359,000	0			2,359,000
広告宣伝費	22,440	0	0	0	22,440	63,400			85,840
雑費	1,000	0	0	0	1,000	0			1,000
管理費							16,657,300		16,657,300
役員報酬							1,800,000		1,800,000
給料手当							9,326,099		9,326,099
賞与引当金繰入額							528,000		528,000
法定福利費							1,574,209		1,574,209
福利厚生費							39,734		39,734
諸謝金							9,622		9,622
旅費交通費							331,745		331,745
食糧費							10,552		10,552

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
	健康診断・ 調査研究事業	援護福祉事業	健康教育・ 子育て支援事業	共通	小計	収益事業			
消耗品費							53,915		53,915
光熱水料費							1,173,722		1,173,722
修繕費							180,552		180,552
印刷製本費							89,508		89,508
通信運搬費							69,245		69,245
保険料							129,360		129,360
租税公課							151		151
支払手数料							79,809		79,809
賃借料							45,900		45,900
委託費							731,374		731,374
消耗什器備品費							1,465		1,465
支払負担金							482,338		482,338
経常費用計	967,543,361	8,329,547	97,899,092	0	1,073,772,000	394,318,598	16,657,300		1,484,747,898
評価損益等調整前当期経常増減額	25,990,554	△ 7,529,541	△ 9,180,683	0	9,280,330	△ 7,286,666	△ 15,746,727		△ 13,753,063
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0		0
当期経常増減額	25,990,554	△ 7,529,541	△ 9,180,683	0	9,280,330	△ 7,286,666	△ 15,746,727		△ 13,753,063
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
固定資産売却益	7,999	0	0	0	7,999	2,000	0		9,999
車両運搬具売却益	7,999	0	0	0	7,999	2,000	0		9,999
経常外収益計	7,999	0	0	0	7,999	2,000	0		9,999
(2) 経常外費用									
固定資産売却損	10,700	0	0	0	10,700	2,674	0		13,374
車両運搬具売却損	10,700	0	0	0	10,700	2,674	0		13,374
固定資産除却損	8	0	0	0	8	0	0		8
什器備品除却損	4	0	0	0	4	0	0		4
医療機械器具除却損	4	0	0	0	4	0	0		4
過年度収益修正損	13,349,874	0	0	0	13,349,874	0	0		13,349,874
過年度収益修正損	13,349,874	0	0	0	13,349,874	0	0		13,349,874
経常外費用計	13,360,582	0	0	0	13,360,582	2,674	0		13,363,256
当期経常外増減額	△ 13,352,583	0	0	0	△ 13,352,583	△ 674	0		△ 13,353,257
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0		0
税引前当期一般正味財産増減額	12,637,971	△ 7,529,541	△ 9,180,683	0	△ 4,072,253	△ 7,287,340	△ 15,746,727		△ 27,106,320
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	71,000		71,000
当期一般正味財産増減額	12,637,971	△ 7,529,541	△ 9,180,683	0	△ 4,072,253	△ 7,287,340	△ 15,817,727		△ 27,177,320

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
	健康診断・ 調査研究事業	援護福祉事業	健康教育・ 子育て支援事業	共通	小計	収益事業			
一般正味財産期首残高	767,087,028	0	0	836,901	767,923,929	274,417,629	△ 52,214,751		990,126,807
一般正味財産期末残高	779,724,999	△ 7,529,541	△ 9,180,683	836,901	763,851,676	267,130,289	△ 68,032,478		962,949,487
II 指定正味財産増減の部									
受取寄付金	0	752,200	0	0	752,200	0	0		752,200
受取寄付金	0	752,200	0	0	752,200	0	0		752,200
一般正味財産への振替額	0	△ 800,000	0	0	△ 800,000	0	0		△ 800,000
一般正味財産への振替額	0	△ 800,000	0	0	△ 800,000	0	0		△ 800,000
当期指定正味財産増減額	0	△ 47,800	0	0	△ 47,800	0	0		△ 47,800
指定正味財産期首残高	0	800,000	0	200,000	1,000,000	0	0		1,000,000
指定正味財産期末残高	0	752,200	0	200,000	952,200	0	0		952,200
III 正味財産期末残高	779,724,999	△ 6,777,341	△ 9,180,683	1,036,901	764,803,876	267,130,289	△ 68,032,478		963,901,687